
P ią te k .
Dnia 1 (13) Stycznia.—  Rok 1854. M  11. Jutro, ŚŚ. H ila rego i Felixa  B.

W  przyszłą Niedzielę, w Kościele XX. Reform atów , 
obchodzoną będzie uroczystość Najsłodszego I m ien ia  
JEZUS, z Odpustem, przy wystawieniu N.SAKRAMEN- 
TU, Kazauiami i Procesjami, na Summie i Nieszpo
rach.

Pojutrze, w Kościele po-Paulińskim  Śgo DUCHA, 
przypada doroczny Odpust Śgo P a w ła  Pustelnika. 
Uroczystość ta odbywać się będzie zwykłym obrzędem 
Odpustów Kościoła.

. JO. Xiążę N a m ie st n ik  Królestwa, z mocy udzielonego 
Sobie N a jw y ż sz eg o  upoważnienia, raczył przeznaczyć 
w Imieniu NAJJAŚNIEJSZEGO PANA, z funduszu do 
szafunku JEGO C ES A R SK IE ! MOŚCI zachowanego, 
na reperację zabudowań Klasztoru K apucyńskiego  
w Lublinie  i Zakroczym iu , po 2 ,000 rs.  dla każdego 
z tych Klasztorów.

Rada Administracyjna uwolniła Xiędza Maxymiljana 
Kegel, Regensa domu pokuty zdrożnych Xięży, od pe ł
nienia tychże obowiązków; a mianowała Xiędza Kazi
mierza Lipowskiego, Proboszcza w Smogorzewie, Re
gensem domu pokuty zdrożnych Xięży,

Przez Postanowienia Rady Administracyjnej, w W ydziale Ko- 
inissji Rzą: Spr: W ew.i i Ducho: zatwierdzony: Rachmistrz kl: 2ej 
w  W ydziale Administracyjnym Rządu Gub: W arszawskiego, Se
kretarz Gubernjalny, Konst: Sziem iański, p. o. Adjunkta tegoż 
W ydziału.— Przez Rozporządzenia Komissji Rządowych i W ładz 
Oddzielnych, w  Wydziale Komissji Rządowej Sprawiedliwości, mia
nowani : Aplikant Sądowy przy Trybu: Cywil: Gub: W arszawskiej 
■w W arszawie, Stani; Z d zito w ieck i, p. o. Podpisarza SąduPokoju 
Okr: Sieradzkiego; Aplikant Sądowy przy Trybu: Cywil: Guber: 
Warszawskiej w W arszawie, Sekretarz Gubernjalny, Erazm M a
linow ski, p . o. Podpisarza Sądu Pokoju Okrę: W ęgrowskiego, i 
Kancelista Sądu Kryminalnego Gub: Lubelskiej, Ant: K obyłecki, 
p . o. Sekretarza Prokuratora Królewskiego przy tymże Sądzie.—  
W  Wydziale Komissji Rz: P. i Skarbu, mianowani: Expedytor 
Rogatek W arszawskich, Radca I I obo :, Hippolit K ozicki, p . o . Re
wizora młodszego przy Urzędzie Konsumcyjnym m. W arszawy, i 
b. Rewizor Komory W arszawskiej, Sekretarz Prowincjalny, Ka
rol Janow icz, p. o. Expedytora Rogatek W arszawskich.

Wczoraj po wielu domach, za uderzeniem północy, 
pożegnany został R o k  stary , a powitany Nowy 1854 
(v. s).

Pojutrze, to jest d. 15 b. m., o godzinie 12ej w połu
dnie, odbędzie się w sali domu Rządowego przy ulicy 
Jezuickiej, pod N °73 , publiczne posiedzenie T ow arzy
stwa Lekarskiego W arszawskiego.

JW . Stah l von Holstein, Jenerał-Lejtnant,  przybył 
z Siedlec do W arszaw y.

JW . Radca Stanu M ackiewicz, Gubernator Cywilny 
Gubernji Lubelskiej, przybył z Lublina.

W dniu 14 b. m. w Sobotę, o godz: 9tej z rana, w Ko
ściele KU . Kapucynów, odbędzie się żałobne Nabożeń
stwo za spokój duszy ś. p. Franciszka Wolskiego, b. Ad
ju n k ta  Archiwum Tryb: Cyw: Gub: Warsz:; na które,

pozostała Familja,  Kolegów, Przyjaciół i Znajomych 
zmarłego, zaprasza.

W Sobotę t j. d. 14 b. m. ogodzinie lOtej z rana, od 
będzie się w Kościele X X . Kapucynów, żałobne Nabo
żeństwo, za duszę ś .p .  Elżbiety z Klaffenbachów Kohler; 
na które, pozostała Rodzina, zaprasza Krewnych, Przy
jaciół i Znajomych.

Dnia 14 b. m. o godzinie w pół do l i t e j  z rana, z po
wodu rocznicy śmierci ś. p. Michała Łaszew skiego, od
będzie się w Kościele X X . Karmelitów  na Lesznie . . ża
łobne  Nabożeństwo za spokój duszy Jego; tudzież Zony 
tegoż, ś. p. Józefy Ł aszew skiej, zmarłej w r. 1845; na 
które, pozostałe Córki z Zięciami i W nukami, Kre
wnych, Przyjaciół i Znajomych, zapraszają.

Stanisław Rogow ski, Nauczyciel Szkół Realnych, 
przeżywszy.lat 54, onegdaj zakończył doczesne życie. 
Stroskana Zona z5giem  nieletnich Dzieci, zaprasza K r e 
wnych, Przyjaciół, Kolegów i Znajomych, na wypro
wadzenie zwłok Jego, z dolnego Kościoła Śgo K rzy ża ,  
ju tro  o godz: 3ej po południu, na smętarz Pow ązkow ski 
odbyć się mające.

Ś. p. Julja z Ahrensów Eichler, Zona Dyrektora Szko
ły  W eterynarji,  onegdaj rozstała się z tym światem, 
w wieku lat 25. Pozostały Mąż z Córką, zaprasza Ro
dziców, K rew nych, Przyjaciół i Znajomych, na expor- 
tację zwłok, jutro o godz: 2 '/z  po południu, z Kaplicy 
Szpitala E w angelickiego, przy ulicy M ylnej, na sm ę
tarz tegoż wyznania.

W spomnieliśmy wczoraj o skoligaceniu rodziny R a 
czyńskich , niegdy właścicieli R adzym ina  i pałacu 
w W arszawie  przy ul: D ługiej, z rodziną Oettingen- 
W allersztein . Rodzina H rabiów Oettingen, później 
X iążąt  Ś. P. Rzym skiego, już w początkach X IV  stu
lecia, posiadała tę część N iższe j A lzacji, która w poło
wie tego wieku, przeszła na dziedzictwo kapituły S tras-  
burgskiej. Następnie Karol IV ,  nabył od niej prawem 
ustępstwa, to có w lenności od Cesarza trzymała, i tu 
był koniec Landgrafów Alzacji. Później Xiążętai H ra 
biowie O ettmgen, mieli głos w Kolegjuin Hrabiów 
Szw abii. Mieli go mieć także i w Rzeszy Xiążąt Cesar
stwa, gdy aktem konfederacji N adreńskiej, posiadłości 
dotąd udzielne X żąt Oettingen, przeszły we władanie 
B aw arii. Część ich następnie, dostała się traktatem pod 
berło W irtem bergu. Dziś posiadłości tego domu znaj
dują się oprócz tych dwóch krajów, w A u str ji  i Cze
chach.

D. 18 b. m. danym będzie w Lublinie  w salach miej
scowej Resursy, bal, na korzyść ubogich, pod opieką 
Lubelskiego  Tow: Dobro: zostających. Jakkolwiek o- 
gólne ogłoszenie o zabawach w Resursie Lubelskiej już 
było przez nas do wiadomości powszechnej podane, 
wszelako gdy bal, o którym mówimy, ma być połączo
ny z dobroczynnym celem i stanowić dochód dla bie-



dnych; przeto przypominamy o nim zacnym Czytelni
kom  £ pięknym Czytelniczkom naszym, zamieszkałym 
w Lublinie  i okolicach jego.

~ T ygodnik P etersbu rgsk i z okoliczności wyjściaPtflSre?' 
rozm aitych  Han: S idorow icza , nader pochlebnie wspo
mina o wydaniach muzycznych P. F riedlein  w W a rsz a 
w ie, chwaląc ich gust i przystępną cenę.

Od kilku dni w Składzie materjałów piśmiennych 
pod firmą G iw artow skiego, na Krah-. Przedm :, w do
mu W. G r o d z ic k ie g o ukazały się wizerunki, a raczej 
popiersia, różnych tegoczesnych znakomitych ludzi, a 
zwłaszcza Artystów i Kompozytorów. Popiersia te, 
sprowadzone zostały z P a ryża , i stanowią niejako po
czątek do długiego szeregu żyjących znakomitości, któ
ry się ma tworzyć, Są one robione z mięszaniuy gipsu 
i stearyny, odznaczają się zupełuem wykończeniem i 
sprzedają po cenach przystępnych. Poustawiane na 
konsolkach, mogą być ozdobą niejednego gabinetu lub 
buduaru zwolenników sztuki.

W miejsce rozsyłania biletów z powinszowaniem No
w ego R oku  (v. s.), złożyli w Ri dakcji K u rjera  JJ W W. i 
W W., na obiady bezpłatne przez Warsz: To w: Dobro
czynności wydawane: Pułkownik P ow ało-Szw eyko
w sk i  z Małżonką rs. 2; Radca Dworu P rzy b y lsk i  z Zo
ną rs. 2.—  J W. Konsul Jlny A n g ie lsk i, i z Hr: H arden- 
bergów  Pani D u P ia t , rs. 6; z tych połowa dla ubogich 
Tow: War: Dobroczynności, a połowa dla 90-letniej S o
bań sk ie j.—  JJOO. Xiążęta Sergjusz i Borys Golicyno- 
w ie, rs 6, dla M urzyna  Pielgrzyma.—  Sztabs-Kapitsn 
A. de W ilcken  wraz z Małżouką rs. 2, dla kaleki na Le
s zn ie .—  Pułkownik R y d ze w sk i z Małżonką rs. 3, dla 
biednych E w an gelick iego  wyznania.

W W łocław ku , w tym karnawale, urządzają się bale 
na dochód tamecznego Szpitala, w dniach 29 Stycznia i 
2 6  Lutego. W następne zaś dnie, to jest 30  Stycznia 
i  27 Lutego, dane będzie p rze d sta w ien ie  tea tra ln e , 
przez Amatorów.

W Londynie, jakiś fabrykant robi suknie wierzchnie, 
które w czasie pogody wyglądają jak zwyczajnie, a w cza
sie słoty rozpięte, tworzą nad noszącym takowe, rodzaj 
p araso lu .

Doświadczenia okazały, że z drzewa spalonego różne
go rodzaju, w ierzbow e  i olszowe  najmniej ciepła wyda
je; najwięcej zaś grab , je s io n  i buk , które dwa razy ty
le  co dwa pierwsze rodzą ciepła. Stosunek wydawane
go cieplika przez różne gatunki drzewa, w jednakowej 
wzięte ilości, jest następujący: g ra b  104, je s io n  103, 
buk  100, w ią z  90, b rzoza  85, dąb  i św ierk  84, mo
d rze w  79, sosna  76, jo d ła  69, lip a  68, olsza  52, w ie 
r zb ą  50.

Prżed niejakim czasem donosiliśmy już o powodze
niach w Peszcie , znanej na scenie W a rsza w sk ie j, Arty
stki Opery Panny L eśn iew skiej. Obecnie Artystka ta 
zamówioną została do B erlina.

Czyniąc zadosyć ogólnemu żądauiu szanownych Zię- 
mian,'a Czytelników naszych, upraszamy Osobę która 
posiada szczegółowe wiadomości co do wyrabiania 
w ódk i i  buraków , aby pozostawiła swój adres w Dru
karni K u rjera  W arszaw sk iego .

Wiemy już dobrze ile to Osób wybiera się na tr z e c ią  
maskaradę, ile domin i różnego rodzaju masek, gotuje 
się na tę zabawę. Dla wiadomości przeto tych wszy
stkich, wskazujemy- im jeszcze jedno źródło, z którego 
można coś pięknego czerpnąć na ową Niedzielną wy
prawę. Źródło to mieści się w magazynie wyrobów rę- 
kawiczniczych, P. Schm idt, na K rak:-P rzedm :, gdzie 
według najnowszych żurnali P a ryzk ich , znajdują się  
rozlicznego rodzaju dom ina  tak z ciężkich jak lżejszych 
materji, tak z koronkam i jak blondynam i, i bez tychże, 
a to po cenach od pół-dukata do dwóch.

Znany na scenie naszej, niegdy tutejszy Artysta Pan  
D aw ison , po zerwaniu kontraktu z Teatrem B u rg , 
w  W iedniu, zawarł nowy kontrakt z Teatrem D rezd eń 
skim , ofiarującym mu rocznej płacy, 7 ,500 talarów i  
pięcio-miesięczny urlop.

Powodowany niewygasłą wdzięcznością dla W .P ro -  
topow a, Doktora przy pułku Zakaukazko-M uzu łm ań- 
sk im , który tak skutkiem znajomości swej lekarskiej 
sztuki, jako i szlachetnem.poświęceniem się, ocalił od 
nieochybnej śmierci dziecko moje; składam mu niniej- 
szem publiczną podziękę, w nadziei, że takowa jako 
z serca Ojcowskiego płynąca, odrzuconą przez niego  
nie będzie. —  Hilary G ajewski.

Jutro, ogodz: 10 m. 35 rano przypada p e łn ia ,  która 
ma nam podobno przynieść o d w ilż  ze śn iegiem . I j e 
dno i drugie, a zwłaszcza też śn ieg , mamy już od wczo
raj; spadł on w znacznej ilości.

G rudzień  r. z. był niepogodny i mroźny, w śńieg î 
deszcz nie obfity, o dwa i pół stopnia R. zimniejszy niż: 
zwykle. Ani jednego dnia n iebyło, w którymby.termo
metr przez cały dzień utrzymywał się wyżej zera; wszy
stkie bowiem dni były mroźne. W pierwszej połowie  
miesiąca, przy wysokim stanie barometru, dni były  
pogodne i suche; w drugiej, przy uizkim stanie baro
metru, pochmurne, mroźne i śnieżne. Średnia tempe
ratura całego miesiąca wynosi 4,3 stop: R. niżej zera; 
w stanie normalnym taż temperatura wynosi tylko 1*8 
stop: R. niżej zera. Największe ciepło dochodziło 1 stopi 
R. d. 4 po południu; największe zimno 15,8 stop: R .d ,  
25 z rana. Ostatnie dziesięć dni były najzimniejsze. 
Dni pogodnych było 4; na pół-pogodnych 1; pochmur
nych 2t>; dni deszczu 2; śniegów 15; mgły 5. Wiatrów  
mocnych 1 0. Wiatr panujący był południowo-wscho
dni; częste były także zachodnie i północno-wschodnie. 
Wilgotność powietrza średnia miesięczna jest 97,1 ną  
100, o trzy setne większa niż zwykle. Ilość wody z śnie
gu wynosi co do wysokości 6 ,38 lin: par: o 8,3 lin: par: 
mniej niż w stanie normalnym. Dnia 3, 4, 6, 14, 23 ,  
pokazywały się plamy na Słońcu.

Przyjemnie nam jest zawsze notować postępyjfabryk 
krajowych. Przed dziesiątkiem lat, żelazo sztabowe wy
chodzące z fabryk Zakładów Górniczych Królestwa, 
nie mogło iść w zawody z żelazem innego pochodzenia. 
Kowale w Zachodnich Gubernjach, nie chcieli wcale 
używać tego  że la za , znanego u nich pód imieniem W ar- 
szaw skiegoe  dla jego kruchości w ogniu i pod młotem. 
D/.iś wyrób szyn i blachy do tej doprowadzono u nas 
doskonałości, że najlepszemu tak zwanemu żelazu S y-
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birskiemu  nie ustępuje, a nawet poniekąd jest tańszem. 
Jakoż transports  po kilkaset pudów żelaza tego obej
mujące, wciąż idą aż wgląb Cesarstwa, w Powiat Sta- 
rodubowski naprzykłąd, w zamiao za przywieziony do 
nas w wielkich partjach olej. (Świeżo do haudlu kupca 
Pakotkina  na rogu Nowolipia i Nalewek, przywiezio
no  go 400  kilkadziesiąt pudów). Żelazo nasze w Staro- 
dubowie, uważanem jest nawet jako  lepsze oASybir- 
skiego, a płaci się tak jak i tamto po 2  rs. pud; byłoby 
zaś tańszem, gdyby nie odległy i kosztowny transport  
jeg°;

Nie zbyt dawno jeszcze widzieliśmy s łynną Carloitę 
Grisi, w balecie Katarzyna córka Bandyty; wczoraj 
W- tej samej roli wystąpiła Panna Anna Straus, nasza 
utalentowana tancerka, i wykonała wszystkie pas  po  
tej znakomitej Artysce. Nie będziemy wdawać się w po
równania , ale sumiennie wyznać musimy, że to wystą
pienie wykazało nam w całem świetle, jak i  talent posia
da nasza scena. Taniec i gra Pauuy  Anny Straus, tyle 
oddziaływała na zebranych widzów, że z równym  zapa
łem i sympatją, okrywała j ą  nieustannemi oklaskami 
jak jej zagraniczną poprzedniczkę. Z prawdziwą rado
ścią, patrzeliśmy na ten sprawiedliwy hołd oddany pię
knem u naszemu  talentowi. Po ukończeniu przywołani 
zostali, Panna Anna Straus  8-kroć, Panna K aro lina  
Straus  2-kroć, Panna Frejtag  3-kroć i Pan  A lexander 
Tarnowski.

A m e r y k a . —  W  Mexyku  w Gwadalajara, miało 
miejsce pronunciamiento, by Santanie zapewnić prze
dłużenie władzy nadzwyczajnej, którą dotąd piastuje, 
pozwolić m u wybrać następcę, nadać mu ty tuł Jenerał- 
Kapitana Rzeczypospolitej, i odroczyć zwołanie Izb u- 
stawodawczych. Większa część miast i stanów już się 
za tym ruchem oświadczyło. P o r tre t  Santany  po uli
cach Mexyku  obnoszono w tryumfie, a władza nakazała 
3-dniową illuroinację .—  Spodziewają się znowu woj
ny między Stanami Zjednoczonemi a Mexykiem; Stany 
myślą zabrać dolinę Mesil/a, jeżeli rząd M exykański 
nie zatwierdzi kontrak tu  Garray. —  W Kubie, rząd 
Hiszpański przedsiębierze surowe środki ostrożności,  
przeciw przypuszczalnym najazdom ze strony aw antur
ników amerykańskich, z Nowego-Orleanu, Key- West, 
i t.d.,  którzy planów swych na tę wyspę nie zaniechali. 
Ciekawie jednak wyglądają, co Pan Joule zrobi w Ma
drycie; nie w ątpią  bowiem, że z czasem traktować bę
dzie o tę wyspę z rządem hiszpańskim. (Ind: Bel:).

A n g l j a . —  Biuro handlowe ogłosiło  sprawozdanie o  
summie wywozu towarów angielskich  w Listopadzie. 
■— Lord Hardinge podał się do dymissji; zastępuje go 
jako Dyrektor,  Jenerał  Artyllerji Lord Raglan. —  
Zima bardzo dokucza uboższym klassom ludności; ehleb 
zdrożał, a cena węgli doszła do niesłychanej wysoko
ści. (Neue Pr: Ztg).

F r a n c ja . Paryż 6 Stycz:. —  Monitor ogłosił dziś 
nową listę dekorowanych.—  Zdrowie P. Tur got, pogor
szyło się; do Madrytu  wyjechał doktór Guyot,w ezw any 
telegrafem.—  O dworu w tym roku szczerze bawić się 
myślą. Dwa bale kostium ow esą niezawodne; pod kierun
kiem Dam dworskich, układają się kadryle jak  gwar-

dji francuzkiej, Krakowski (mazourka), i t . d. Nikt od- 
kostiumu nie uwolni się zapewne, bo Cesarstwa będą 
kostiumowani.—  P. Soule z Madrytu  przysła ł list doi . 
dziennika Indep: Belge, w którym zaprzecza pogło
skom fałszywym o jego pojedynku z P .Targot k rążą
cym, a mianowicie: że mu P.Turgot, dał 3 dni czasu 
by się wprawiał wstrzelanie z pistoletu; że po strzale 
nie zrobiono żadnego kroku uprzejmości; że lis tXięcia. 
Alby, posłanym był do dzienników angielskich; że 
Xżę Alba rozbroił  jego syna. Owszem dowodzi, że to 
P. Turgot w prawiał się w strzelanie z pistoletu, i t r a 
fiał w cel 18cie, na dwadzieścia razy; że Margrabia 
jak m ógł przyspieszał pojedynek, a nawet nie zostawił 
Panu Soule 24  godzin umówionych dla załatwienia in
teresów; że gdy Pan Turgot upadł po strzale, Pan 
Soule pos ła ł  mu Pana de Gaminde z oświadczeniem: 
»iż spodziewa się, że rana nie jest ciężką;”  że na 
płaszczach P .Soule  i Jenerała Valdes, odniesiono P. 
Turgot; ranę zaś opatrzył jego bielizną Doktór wyzy
w a ją ce g o .—  Rada miejska zatwierdziła już nowy p ro 
jekt bazarów; kosztować mają 8  miljonów fr:; budowa- 
nemi zaś będą głównie z żelaza kutego i la n eg o .—  
W  dniu 3!  z. m., wyprawiono z Paryża  na prowincję 
przeszło 400 ,000  listów, a 600 ,000  następnego dnia .—  
Na pogrzebie Pana Visconti, Cesarza reprezentował 
Hr: Tasker; obecnemi też byli Minister Pould, Marsza,- 
łek Magnan, mnóstwo znakomitych malarzy, arch ite
któw, literatów i innych a r ty s tó w .—  Poeta Ponsardi 
bawi w Nizei; pisze on tam nowe dzieło dramatyczne 
w pięc iu  a k ta c h .—  Na wszystkich targach Paryża, 
umieszczouo skarbony w celu zbierania ja łm użny dla- 
biednych.—  Z powodu odwilży, roboty mularskie zno
wu prowadzą w Paryżu. —  Teatra Paryzkie, a tych 
liczą 18, w ciągu r. z., przedstawiły 257 dzieł nowych, 
a mianowicie: 4 wielkie opery, 4 balety, 10 komedji,
36 dram i melodram, 2 opery komiczne, 1 dramę l iry 
czną, 169 wodewilów, 3 prologi, 3 parodje, etc. W e
dług ogólnego dziennika xięgarstwa, w r. z. wyszło 
8 ,060  publikacji; o 204  mniej jak  w roku poprzednim*
—  W Mpntferrand , u m a r ł  iHr: Peyronnet. b. Minister 
Sprawiedliwości za rządów Ludwika X V H I  i Minister 
Spraw Wew: za panowania Karola X. —  D r Chelius 
ojciec, Profesor uniwersytetu Heidelbergskiego, znaj
duje się obecnie w Paryżu. Towarzystwo chirurgji  Pa- 
ryzkiej, pod prezydencją Uroltsova Benonvilliers, da
wało na cześć znakomitego Chirurga wielki bankiet. 
(Indep: Belge).

W ł o c h y . —  W edług przedstawionego Izbom budże
tu, wydatki Królestwa Sardyńskiego, wynoszą na 1854 
rok, 149,314,295 lirów , a dochody, 125,061.061 lirów; 
w roku zeszłym defi yt był znaczniejszy, bo wynosił 
41 ,703 441 lirów. (Schles: Ztg).

R o z m a it o ś c i. —  Jeden z członków missji Apostolskiej 
w Chartum, w głębi A fryki, Q. Mateusz Mi'harczycz,. 
um arł  w Berberyi 8go Października. Był on głównym 
Nauczycielem Szkoły Missjonarskiej w Chartum. Od* 
Dra Knoblechera, Wikarego Apostolskiego, dochodzą 
wiadomości po dzień 2go Listopada, gdzie tenże prze
byw ał w Sze/lal pod Asuanem.—  W domu obłąkanych
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w  St. Georgen  pod B eyreu th , okropny zdarzył się wy
padek. W jednej i tej samej celi, siedziało dwóch sza
lonych, przysznurowanych w krzesłach: pewien wie
śniak silnie zbudowany, i niejaki Dr Funk. Wieśniak  
wyrwał się z pasów, któremi był do krzesła nierucho
mego przywiązany, i rzucił się na swojego towarzysza, 
a mając ręce spętane, zębami począł szarpać ciało jego. 
Krzyk obu nie zwracał wcale uwagi, bo już do tego 
nawyknięto, ale kiedy stróże nadeszli do celi, znalezio
no Dra Funka  oblanego krwią i bez duszy, a drugiego 
szaleńca pastwiącego się jeszcze nad trupem.—  Wyroku 
1855 ukończony będzie wielki tunel kolei żelaznej pod 
C in cin a tti. Będzie miał 11,011 stóp długości, szeroko
ści 25, a głębokości 19. — Mięso końskie  na pokarm 

^ dla ludzi, które lat temu kilka w Niem czech  w powsze-
'-** choe użycie wprowadzić chciano, nie tak się podoba jak
v  z początku mniemano. —- W jeziorze Bo/len, złowiono  

szc zu p a k a , który waży 30 funtów. Rybę tę okazywano 
w K onstancji i S z tu tg a rd z ie .—  Terminator od szewca 
biegnąc przez ulicę, pośliznął się i upadł jak długi; 
podniósł się więc raźnie, a otrząsnąwszy suknie, za
w oła ł:  » 0  mało com się nie przewrócił!”

PRZYJECHALI do WARSZAWY.
Barwiński Xaw :Sędz: Pok: zD ubow a nr 1352; Bąkowski Ign: 

Ob: z Skomlina nr 584; Bystrzanowski AdolfOb: z Siedlec nr 584; 
Demaszewski Ign: Oby: z Domaszewicy nr414; Głowaccy Miecz: 
i  Mich: Urzęd: z Cesarstwa nr 394; Horodyński Kar: Oby: zS taro- 
grodn nr 585; Miączyński Miecz: Oby: z Wieńca nr 570; Niemie- 
ry ez  Włodz: Ob: z Borji nr 476; Płatonow W alerjan Rz: R. S. z Bił
goraja nr 1266/7; S tnardEdw : PodpuŁzMohilewa nr 570.—  Czap
ski Melchior Ob: z Czermina nr‘1565; Dwernicki Jan Oby: z Cyga- 
nówki nr 485; Feldman Edw: Kop: z Łodzi nr 634; X. Kołudzki 
N arcyz Plcb: z Jamna nr 551; Kościelski Ang: Oby: z Poznania nr 
413; Sołtyk Fr: Hr. zPiastow a; Wendorflgn: Pułk: z Łęczycy.

W y je c h a li : Bieliński Jnljan Oby: do Kalenia; Dickson Tom: Oby: 
do Jadowa; Gimbut Porucz: do Krasnegostawu; Mniewski Felix 
Oby: do Kntna; Wieczorkowski Mich: Podsędek do Suwałk. —  Ko- 
ryniewski Podpułk: do Moskwy; PręgowskiLud: Urzęd: do Peters
burga; Rospeudowski Zyg: Bndow: do Cesarstwa.

P rzy jech a li K oleją ze la zn ą : Mankiewicz Moritz Kup: z Ham
burga nr 634.-— Dubois Dezyderjusz Żeglarz z Gdańska nr 1245; 
Miączyński W ład: Hr. z Bydgoszczy nr 613.

W y je ch a li Koleją ze la zn ą :  Bergson Samuel Komis: Kup: do 
W rocław ia; Rozenbaum Józ: do Poznania; Rozenberg Mina Kupco
w a do W rocław ia.—  AnnatoFran: Art: Malarski do Paryża; Mi- 
kulińska Julja Żona Doktora Medy: do Krakowa.

dostiesiębiia. r
Otrzymawszy zapasy ulepszonych przyrządńw do w praw ia

nia sztucznych Z Ę B Ó W ,  pojedynczo w połączeniu, lub ca
łych szczęk, z sprężynami, jeżeli tego skład mymaga, albo teź 
za pomocą innego mechanizmu; mam zaszczyt polecić swe usługi 
Prześwietnej Publiczności.—  Mieszkam wprost Poczty, na lm  
piętrze, w domu Malcza.— J. Oppenheim, Dentysta.

Młody człowiek, poprzednio la t kilka w  kawale- 
r j i  służąey, obznajmiony z obchodzeniem się KONI, 
poleca się Szano: Publiczności, do ujeżdżania i tre 
sowania koni. Wiadomość na Nowym-Swiecie Nro 

1307, na 2m piętrze od frontu.
Kto do interesńw swoich, czy to mężczyzna czy dama, po

trzebuje ogólnego PEŁNOMOCNIKA, Kassjera, lub Se
kre tarza  posiadającego kilka języków, z czynnościami rządowe- 
mi obeznanego, stale w W arszawie zamieszkałego, który w r a 
zie potrzeby, podjąłby się i podróże odbywać; zechce nazwisko

I adres swój nadesłać do Kantoru Loterji P. Tycz, przy ulicy 
Rymarskiej, pod kopertą do Em eryta R. G..., z wyrażeniem za 
jakiem wynagrodzeniem i aa jaki przeciąg czasu umowa będzie 
mogła być zaw artą. Mieszkanie i stół uie są wymagane: 

ę—a g s  R6iae F r t K T E P J l \ ¥ ,  są do najęcia lub sprze- 
dania pod N r 636/7, ulica Trębacka, w domu W . Szu-

■ ■ stra , pomiędzy hotelem Angielskim a domem Steinkel- 
lera, wchód z podwórza na lewo na 1m piętrze.

SZYNK z OGnÓOHIEM, w P ra te rze ,  
z salami na Billard i muzykalne zabawy, za Strażą 
Ogniową,Nowego-Swiatu,przy Nowej Drodze, przed 
Parowym  Młynem, jest do najęcia od W ielkiej 

Nocy.
F I I T B O  Niedźwiedzie do sanek czyli Fartuch suknem po

wleczony, jest do nabycia za bardzo nizką cenę. Wiadomość 
na rogu ulic Ciepłej i Krochmalnej, wprost brow aru Schaefera, 
Nro 991, wszedłszy przez bramę, w  dziedzińcu po prawej stro
nie, na lm  piętrze, tam gdzie dzwonek.

Sędzia Kommissarz massy upadłości Józefa Kriigier i współki. 
W zyw a wierzycieli tejże massy, ażeby w dniu 4/16 Stycznia r. b. 
o godz: 4 z południa, stawili się, w miejscu posiedzeń Tryb: Handl: 
w W arszawie, pod N r 549, a to celem podania potrójnej Listy 
Kandydatów, na Syndyków tymczasowych.—  T. F u kier .

W dowa, po ś. p. Józefie K oryckim , podaje do 
powszechnej wiadomości, zeFABRYKA 1*0- 
W O Z Ó W ,  po jej zmarłym Mężu, przy ulicy 
Niecałej, i nadal prowadzoną będzie; zaręczając 

tak  za najdokładniejsze wykonanie powierzonej jej roboty, jako 
teź punktualność i sumienność, z której dotąd znaną była.—  Tam
ie  są do zbycia gotowe już POWOZY i KARETY.

Rodowita NIEMKA, uzdatniona w  krawiecczyznie, życzy 
umieścić się w znacznym domu do robot garderoby damskiej. 
Wiadomość przy ulicy Grzybowskiej pod Nrem 1050, na lszern 
piętrze.

Z powodu wyjazdu, przy ul: Gęsiej pod N r 2247 b, jest do od
stąpienia w każdym czasie, bardzo dogodne MIESZKANIE 
Kawalerskie.

Dnia 11 b. m. przed południem, idąc z ulicy Dunaj do hotelu 
Gersza, ziubiono PUGILARES czarny skórzany, w którym 
znajdowało się papierami rsr. 259, oraz dziewięć kuponów w ar
tujących rsr. 20, przytem świadectwo W ójta Gminy Woli Hino- 
wskiej, i rozmaite konotatki. Sumienny Znalazca raczy wspomnio- 
ną zgubę odnieść do Klasztoru X X . Kapucynów, gdzie oprócz p ra
wdziwej wdzięczności, przyzwoitą otrzyma nagrodę.

Onegdaj, przypadkowo jeden K A Ł O S ®  został się w sankach; 
uprasza się woźnicę o oddanie go przy ulicy Nalewki pod Nr 2243, 
na lsza piętro, po lewej strónie gdzie balkon, Lokajowi Ignacemu, 
za nagrodą kop. 45.

Jest do sprzedania KROWA na ocieleniu. W idzieć ją  mo
żna pod Nr 1098 przy ulicy Tw ardej, w drugiem podwórzu.

W dniu 5 b. m., zabłąkał się I*IES z gatunku 
wyżłów , młody, mały, wcale do pola nie układa
ny, kasztanowaty, szyja tarantow ata, na piersiach, 
nogach i około mordy żółte odmiany; ktoby o ta 

kowym psie dał wiadomość, lub odprowadził pod Nr 2673 przy 
ulicy Bednarskiej, do Lokaja Franciszka, otrzyma nagrodę.

k anY o r
ST IM gC Z E Ń  M A M E K ,.

p r z y  u licy  -D łu g ie j p o d  N r 586.
Poleaa się szano: Publiczności doborem MAMEK młodych, zdro

wych, tak  ze świeżym jako i starszym pokarmem, według żądania. 
—  Amelja Ilgrter, Patentowana Akuszerka.

Dziś rano zimna stopni 2. Wczoraj w południe zimnastopni 3.
Dziś rano wysokość wody na W ille  stop 5 cali 5.
TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro, 1szy raz L a d y  T a r tu ffe .  

(W  Teatrze Wielkim widowiska nie będzie).

W  Drukarni Kurjera W arsz:.— Wolno drukować. W arszawa d. 1 (13; S t y  cznia 1854 r.—  Cenzor, F. Sobieszczańiki.


